



MEMORÁNDUM
UC-GA-077-2017

Para: Ing. Katherine Julissa Ramírez
Unidad de Transparencia

De: Sigrí Yurubi Fung
Jefe de Unidad de Compras



Asunto: Remisión de Órdenes de Compra marzo 2017

Fecha: martes, 11 de abril del 2017

Por este medio se le remite copia de órdenes de compras manuales y por catálogo electrónico correspondiente al mes de marzo 2017.

Sin otro particular.

Atentamente,

 Archivo

Unidad de Transparencia



Sistema Nacional de Emergencias 911

Resumen de Órdenes de Compras Manuales

Marzo 2017

N°	N° O/C	FECHA	PROVEEDOR	TOTAL	DESCRIPCIÓN DE COMPRA
1	162	07/03/2017	MARKETING JIRETH	38,812.50	BANNERS DE 6X 1.5 MTS CAMPAÑA PAZ Y DEMOCRACIA
2	163				ANULADA
3	164	10/03/2017	PRUDENCIO VIDAL FLORES	11,995.35	PIZARRA DE FORMICA Y MARCO DE ALUMINIO
4	165	13/03/2017	SUMINISTROS ELECTRICOS	3,228.05	CABLE THHN 06 7H NEGRO CAJA
5	166	13/03/2017	CYME	89,628.89	MATERIAL VARIO CECOP-TGU
6	167	17/03/2017	CASH BUSINESS, S DE R.L.	49,162.50	VINCHAS TELEFONICAS
7	168	21/03/2017	TECNOFUEGO S. DE R.L DE C.V	28,980.00	DETECTORES DE HUMO
8	169	21/03/2017	INDUSTRIAS MAKANUDO	7,985.60	BOLSAS DE CARTON COLOR MANILA PARA EMPAQUE
9	170				ANULADA
10	171	21/03/2017	UNIVERSO S. DE R.L	14,730.00	PRUEBAS PSICOMETRICAS-CEF-TGU
11	172				ANULADA
12	173	23/03/2017	RILMAC IMPRESIONES, S. DE R.L DE C.V	56,925.00	CARPETAS IMPRESAS FULL COLOR CON BARNIZ CON BOLSA PORTA CD
13	174	24/03/2017	SISTEMAS INTEGRALES Y MAS	64,163.10	ALFOMBRAS BASE GRIS PARA ENTRADAS SNE
14	175	24/03/2017	SISTEMAS INTEGRALES Y MAS	134,048.85	POLARIZADO PARA FACHADA SNE 911 - TGU
15	176	24/03/2017	PUBLICACIONES Y NOTICIAS	1,800.00	EIEMPLAR DE DIARIO EL HERALDO SPS
16	177	24/03/2017	ORGANIZACIÓN PUBLICITARIA	7,008.00	EIEMPLAR DE DIARIO LA PRENSA TGU-SPS
17	178	27/03/2017	FLORES & FLORES INGENIERIA S. DE R.L	15,551.22	AMPERIMETROS
18	179	29/03/2017	LARACH & CIA S. DE R.L	6,450.60	MATERIAL VARIO UNIDAD DE SERVICIO GENERALES TGU
19	180	31/03/2017	LA BUENA COCINA	2,012.50	SANDWICH (MERIENDA NIÑOS PROYECTO MANUELITO)
20	181	31/03/2017	MARKETING JIRETH S. DE R.L	10,925.00	SELLOS AUTOMATICOS ESTÁNDAR
21	182	31/03/2017	MEGATK	68,931.00	RELOJ DIGITAL LED DE PARED
22	183	31/03/2017	SEGUROS CREHISA	39,000.00	FIANZAS DE FIDELIDAD, SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES
23	184	31/03/2017	DISEÑOS E INNOVACIÓN DE HONDURAS	102,242.21	REMODELACIÓN ÁREA DE RECURSOS HUMANOS
24	185	31/03/2017	DISEÑOS E INNOVACIÓN DE HONDURAS	22,652.70	REMODELACIÓN PARA USO DE DESPACHO
25	186	31/03/2017	DISEÑOS E INNOVACIÓN DE HONDURAS	125,897.40	REMODELACIÓN DE GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y DIRECCION CEF
26	187	31/03/2017	YIP SUPERMERCADOS, S.A DE C.V	26,881.79	PRODUCTOS ALIMENTACIÓN DE USO LA DIRECCION NACIONAL
27	188	31/03/2017	TUBELINE CENTROAMERICA, S.A	93,227.31	MATERIAL ARTES GRÁFICAS

Nota: Las compras anuladas o pendientes se agregarán una vez sean aprobadas para su previa publicación.



Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA

RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazán.

Proveedor: DISEÑO E INNOVACIÓN DE HONDURAS
 RTN: 06011979001581
 Dirección: COL.LLANOS DEL POTRERO
 Teléfono: 2233-0081
 Cotización: _____

Orden No. 2017-186

Fecha: 31/03/2017
 Contacto: Mario Sorto

De conformidad a su cotización, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuación:

No.	Objeto de Gasto	Cantidad	Descripción	UxM	Precio	Total
1		1	MODULAR TIPO OFICINA, PARA USO DEL ÁREA DE LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN /INCLUYE: 1 ÁREA DE TRABAJO TIPO L, 2 PEDESTALES 0.73, 1 PANTALLAS MDF 120X40, 1 CAJONERA COLOR BLANCO O GRIS, 1 PANELES DE FORMICA 47X1.20, 2 PANEL DE FORMICA 84X1.20, 1 DIVISIÓN DE VIDRIO CON CONTRAMARCO DE ALUMINIO, INCLUYE FRANCA DE PAPEL, 1 DIVISIÓN DE VIDRIO CON CONTRAMARCO DE ALUMINIO, 2 DIVISIONES DE VIDRIO CON CONTRAMARCO 1.83X2.10, 1 PUERTA CORREDIZAS DE VIDRIO CON FRANJAS 0.90X2.10, 2 SILLAS DE ESPERA	Unidad	54,737.00	54,737.00
2		1	MODULAR TIPO OFICINA, PARA USO DE LA DIRECCIÓN DE CEF/INCLUYE: 1 ÁREA DE TRABAJO TIPO L, 2 PEDESTALES 0.73, 1 PANTALLA MDF 120X40, 1 CAJONERAS COLOR BLANCO O GRIS, 1 PANEL DE FORMICA 47X1.20, 2 PANEL DE FORMICA 84X1.20, 1 DIVISIÓN DE VIDRIO CON CONTRAMARCO DE ALUMINIO, INCLUYE FRANCA DE PAPEL, 1 DIVISIÓN DE VIDRIO CON CONTRAMARCO DE ALUMINIO, 2 DIVISIONES DE VIDRIO CON CONTRAMARCO 1.83X2.10, 1 PUERTA CORREDIZAS DE VIDRIO CON FRANJAS 0.90X2.10, 2 SILLAS DE ESPERA	Unidad	54,738.00	54,738.00
		ULTIMA LINEA.....			
			SOLICITADO POR GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y DIRECCIÓN CEF			
			OBSERVACIÓN:			
				SUB-TOTAL		L. 109,475.00
			1. Esta orden de compra se cancelará a través de cheque	DETALLE DE ISV		L. 16,421.25
			2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911	TOTAL		L. 125,896.25
			3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la DEI			
			4. Retención de: 15% ISV <input checked="" type="checkbox"/> 1% ISR <input type="checkbox"/> 4% TURISTICO <input type="checkbox"/>			

N. Hernández

Nilia Liliana Hernández Oseguera
Gerente Administrativo



S. Yurubi Fung

Sigri Yurubi Fung
Unidad de Compras





Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA

RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazán.

YIP SUPERMECADOS,S.A de C.V

Orden No. 2017-187

RTN:

05029995001355

Dirección:

COL. EL PRADO

Teléfono:

2225-2896

Fecha:

31/03/2017

Cotización:

Contacto:

Su Wa Yip Chou

De conformidad a su cotización, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuación:

No.	Objeto de Gasto	Cantidad	Descripción	UxM	Precio	Total
1		72	Jugo de naranja de la granja con pulpa en envase tetrapak de 330 ML PRODUCTO EXENTO	Unidad	9.45	680.40
2		24	Galletas de mantequilla (Riviana Pozuelo) PRODUCTO EXENTO	Unidad	25.45	610.80
3		6	Cremora marca FANS en bote de 1 Kg gramos	Unidad	93.87	563.22
4		2	Endulzante sin calorías (EQUAL) 115 gramos	Unidad	97.35	194.70
5		5	Zambo Yuquitas con chicharrón (150 gramos)	Unidad	23.70	118.50
6		24	Galletas María de 252 gramos PRODUCTO EXENTO	Unidad	32.95	790.80
7		12	Café Welchez, molido tostado claro de 12 onzas	Unidad	83.85	1,006.20
8		30	Azucar morena de 1800 gramos PRODUCTO EXENTO	Unidad	38.55	1,156.50
9		5	Ranchitas nacho con queso (150 gramos)	Unidad	19.00	95.00
10		10	Café Welchez, molido tostado claro de 48 onzas PRODUCTO EXENTO	Unidad	269.95	2,699.50
11		20	Paquete de 24 unidades de refresco carbonatado marca coca cola PRODUCTO EXENTO	Unidad	299.95	5,999.00
12		20	Paquete de 24 unidades de refresco carbonatado marca Canada Dry PRODUCTO EXENTO	Unidad	300.00	6,000.00
13		15	Refresco carbonatado marca 7UP en envase lata 355ml PRODUCTO EXENTO	Unidad	11.95	179.25
14		2	Café Portales descafeinado en bote de 180 gramos	Unidad	159.70	319.40
15		1	Fiesta Snacks (105 gramos) en presentación de 6 unidades	Unidad	140.61	140.61
16		5	Lays Sour cream and onion (184.2 gramos)	Unidad	49.13	245.65
17		15	Refresco carbonatado marca Coca Cola Light en envase lata 12 Onz PRODUCTO EXENTO	Unidad	12.50	187.50
18		5	Zambo con sal (155 gramos)	Unidad	22.13	110.65
19		5	Dippas (390 gramos)	Unidad	44.74	223.70
20		24	Galletas Waffle gama paquete 12 unidades	Unidad	20.39	489.36
21		24	Galletas campechana en paquete de 228 gramos PRODUCTO EXENTO	Unidad	26.50	636.00
22		15	Paquete de 24 unidades refresco carbonatado marca Pepsi envase en lata 355 ml PRODUCTO EXENTO	Unidad	165.00	2,475.00
23		5	Paquete de 24 unidades refresco carbonatado marca Mirinda envase en lata 355 ml PRODUCTO EXENTO	Unidad	286.80	1,434.00
		ULTIMA LINEA.....			
			LA ORDEN DE COMPRA ES AUTORIZADA SEGÚN CIRCULAR ONCAE -003-2017, POR PROBLEMAS DE IMPRESIÓN DE ORDEN DE CATÁLOGO ELECTRÓNICO			
			SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN NACIONAL			
			OBSERVACIÓN:			
			1. Esta orden de compra se cancelará a través de cheque		DETALLE DE ISV	L. 526.05
			2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911		TOTAL	L. 26,881.79
			3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la DEI			
			4. Retención de: 15% ISV <input checked="" type="checkbox"/> 1% ISR <input type="checkbox"/> 4% TURISTICO <input type="checkbox"/>			

Nilia Liliana Hernández Oseguera
Gerente Administrativo



Sigri Yurubi Fung
Unidad de Compras



